

CV DANIEL ORTEGA MOGILEVICH

ANTECEDENTES PERSONALES

Nombre : Daniel Andrés Ortega Mogilevich
RUT : 15.916.116-1
Edad : 30 años
Fecha de Nacimiento : 19/09/1984
Dirección : Av. Cristóbal Colón 3522, depto. 105, Las Condes
Telefono : +569 9741 7782
E-mail : daniel.ortega.mogilevich@gmail.com
Linkedln : cl.linkedin.com/in/danielortegam

RESUMEN

Psicólogo Clínico de la Universidad Diego Portales, experiencia en trabajo con población juvenil y adulta. Psicólogo del Programa de Adultos del COSAM de La Pintana, Docente de la Universidad Diego Portales y Psicoterapeuta en consulta privada. Diplomado en Docencia Universitaria UDP y Postítulo en Psicoterapia con acreditación en psicología clínica (en trámite). Manejo avanzado de inglés, e interés en neurociencias.

ESTUDIOS

2014 **Diplomado en Docencia Universitaria**, Universidad Diego Portales.

2012- 2015 **Postítulo en Psicoterapia**: Programa de Entrenamiento para Terapeutas en Psicoterapia Posracionalista, Sociedad de Terapia Cognitiva Posracionalista con gestión de acreditación en Psicología Clínica. (en trámite)

2011 **Psicología**, Universidad Diego Portales. Titulado con distinción máxima. Egresado número cinco en ranking de generación.

2006 **Bachillerato en Ciencias Sociales**, Universidad Diego Portales. Titulado con excelencia académica. Egresado número uno en ranking de generación.

2002 Educación Básica y Media, Instituto Maristas San Fernando.

EXPERIENCIA LABORAL

2015 Psicólogo en consulta privada, atención a población juvenil y adulta.

2014 a la fecha. **Psicólogo Clínico COSAM La Pintana**. Programa de Salud Mental Adultos.

2014 **Psicólogo - Programa Habilidades para la Vida, Corporación Municipal de Educación Talagante**. Diseño e implementación.

2012 a 2015. **Co-Fundador, Coordinador y Psicoterapeuta Adultos Centro de Terapia Posracionalista de Santiago (CTPS)**. Psicoterapia individual en adultos y adolescentes, dirección de grupos de estudio, coordinación administrativa, gestiones en extensión y discusión del modelo Posracionalista.

2012 **Psicólogo Unidad de Salud Mental Hospital La Merced de Chimbarongo**. Atención a nivel primario, secundario y terciario de salud, población infanto juvenil y adulta. Periodo de seis meses.

EXPERIENCIA DOCENTE

2014 a la fecha. **Profesor Auxiliar**, “Optativo de Intervención en Psicología Clínica Cognitivo-Constructivista”. Cátedra cuarto año carrera Psicología Universidad Diego Portales. Profesor Titular: PhD David Adasme.

2014 a la fecha. **Profesor Auxiliar** “Optativo de Perspectivas en Psicología Clínica: Cognitivo-Constructivista”, cátedra tercer año carrera Psicología Universidad Diego Portales. Profesor Titular: PhD David Adasme.

2013 **Ayudante Académico**. “Optativo de Intervención en Psicología Clínica Cognitivo-Constructivista”. Cátedra cuarto año carrera Psicología Universidad Diego Portales. Profesor Titular: PhD David Adasme.

2012-2013 **Ayudante Académico**. “Optativo de Perspectivas en Psicología Clínica: Cognitivo-Constructivista”, cátedra tercer año carrera Psicología Universidad Diego Portales. Profesor Titular: PhD David Adasme.

2012-2013 **Ayudante Ad Honorem** “Taller en Psicología Clínica”. Taller de quinto año carrera Psicología Universidad Diego Portales, supervisión de pacientes. Profesor Titular: PhD David Adasme.

2012-2013 **Ayudante Ad Honorem** “Reflexión sobre la práctica”. Instancia supervisión y reflexión sobre práctica profesional estudiantes de último semestre carrera Psicología Universidad Diego Portales. Profesor Titular: PhD David Adasme.

2011-2012 **Coordinador Ayudante Talleres Clínicos**, Convenio UDP - CESFAM La Faena de Peñalolén. Carrera Psicología Universidad Diego Portales.

2010-2012 **Ayudante Académico** “Epistemología y Psicología”. Cátedra primer año carrera Psicología Universidad Diego Portales. Profesor Titular Ricardo López.

2008 **Ayudante Académico** “Producción de Conocimientos I y II. Cátedra primer y segundo año carrera Psicología Universidad Diego Portales. Profesor Titular: Marcelo Garrido.

2008 **Ayudante Académico** “Estadística I y II. Cátedra primer y segundo año carrera Psicología Universidad Diego Portales. Profesor Titular: David Huepe.

EXPERIENCIA ACADÉMICA

2015 **Tercer autor investigación Fondecyt 1130620** “La Construcción del Contrato Musical en la Experiencia Acusmática: desde las gramáticas de composición hacia la emergencia de una comunidad acusmática”. Autor principal: Federico Schumacher, segundo autor: Claudio Fuentes.

2015 **Exponente Invitado “El Ser Situado: Una perspectiva Neurocientífica”**. Primera Jornada Posracionalista. Organizado por el Centro de Terapia Posracionalista de Santiago, Auspiciado por la Sociedad de Terapia Cognitiva Posracionalista y Patrocinado por la Universidad Diego Portales. 16 de enero.

2014 **Proyecto de Investigación**: “Hipervigilancia y Evitación de estímulos visuales con contenido afectivo en presencia de estímulos interoceptivos: un estudio de Eye Tracker”. Escuela de Psicología, Universidad Diego Portales. En estado de pre-proyecto. Asesorado por Centro de Argumentación y Razonamiento (CEAR) y Laboratorio de Ciencias Cognitivas. Docentes Asociados: Claudio Fuentes, Claudio Lavín, Luís Sebastián Contreras.

2010 Elaboración de Memoria de Pregrado: **“Procesos Transpersonales: Una Comparación entre la Psicología y en cine de Kim Ki-Duk”**. Memoria para optar al Grado de Licenciado en Psicología Universidad Diego Portales. Profesor Guía: Eduardo Llanos Melussa. Asesor Metodológico: Eduardo Llanos Melussa.

2009 Primer **Lugar en Cuadrangular de Debate** organizado por Universidad Interamericana, San Juan de Puerto Rico en representación de Universidad Diego Portales. Docente a cargo: Claudio Fuentes.

PERFECCIONAMIENTO

2013 Curso Práctico de Psicoterapia. Abordaje desde el modelo Post-Racionalista: Personalidad con Tendencia a las Obsesiones-Compulsiones. Dictado por el Ps. David Trujillo, Organizado por la Sociedad de Terapia Cognitiva Posracionalista y la Universidad Adolfo Ibáñez. 7 y 8 noviembre.

2012 Charla: “¿Por qué son las emociones las bases de la identidad? Un enfoque post-racionalista de Psicoterapia”, dictado por Giampiero Arciero, organizado por Universidad Mayor. 15 de noviembre.

2012 Seminario Internacional: “Depresión y Estilos de Personalidad con tendencia a los trastornos depresivos”, dictado por Giampiero Arciero, organizado por Universidad Adolfo Ibañez y la Sociedad de Terapia Cognitiva Posracionalista. 16 y 17 de noviembre.

2011 Seminario Internacional: “Personalidad Tendiente a Desarrollar Trastornos Alimentarios y Desórdenes Asociados”, dictado por Dr. Giampiero Arciero. Organizado por la Sociedad de Terapia Cognitiva Posracionalista y la Universidad Adolfo Ibáñez. 3-5 noviembre.

IDIOMAS

Inglés hablado, escrito y traducción nivel avanzado (107 puntos TOEFL).

MANEJO SOFTWARE

Manejo de Microsoft Office en nivel avanzado.

SPSS en nivel básico.